
UCHWAŁA NR XXXVIII/477/2017
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie zamiaru likwidacji samorządowej instytucji kultury pn. Zespół Pieśni i Tańca "Wałbrzych"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz.446 z późn. zm.) oraz art. 22 ust.1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji samorządowej instytucji kultury pn. Zespół Pieśni i Tańca "Wałbrzych" 
w Wałbrzychu z siedzibą przy ul. Wysockiego 29, dla której prowadzona jest księga rejestrowa nr 8/08.

§ 2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem zostanie podana do publicznej wiadomości na terenie Gminy 
Wałbrzych poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu i na tablicy ogłoszeń w siedzibie tego urzędu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII/382/2016 z dnia 29 września 2016 r. w sprawie zamiaru połączenia 
samorządowych instytucji kultury  Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury i Zespołu Pieśni i Tańca "Wałbrzych".

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.  

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: FFCE2D0C-1076-4A56-B891-504085CA6F36. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej w szczególnie uzasadnionych przypadkach Organizator może zlikwidować
instytucję kultury, przy czym jest on zobowiązany na 6 miesięcy przed wydaniem aktu o likwidacji
instytucji kultury podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze i przyczynach takiej decyzji.

Zamiar likwidacji Zespołu Pieśni i Tańca „Wałbrzych" wiąże się z dążeniem do coraz bardziej
efektywnego wykonywania zadań Gminy Wałbrzych w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej
w sferze kultury, a także upraszczania struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności
kulturalnej.

Zespół Pieśni i Tańca "Wałbrzych" jako instytucja kultury został utworzony dnia 1 lutego 2008r. Swoją
działalność rozpoczął jednak na wiele lat przed tym i jako amatorski ruch artystyczny funkcjonował
w strukturach Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury. Po 9 latach funkcjonowania, jako samodzielnej instytucji
kultury, analizując jej organizację wewnętrzną oraz zakres działania, Organizator podjął decyzję o jej
likwidacji i przywróceniu formy działalności Zespołu, jako amatorskiego ruchu artystycznego w ramach
Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury.

Zespół Pieśni i Tańca "Wałbrzych", jako samodzielna instytucja, od samego początku istnienia prowadzi
działalność w tym samym miejscu co Wałbrzyski Ośrodek Kultury. Działania tych dwóch instytucji
niejednokrotnie przenikają się i uzupełniają, również pod względem administarcyjno-organizacyjnym.
Dlatego też likwidacja Zespołu wpłynie korzystnie na planowanie przez Gminę wydatków na działalność
kulturalną, przyczyniając się do zmniejszenia kosztów administracyjnych wynikających z prowadzenia
dwóch instytucji kultury. Zespół Pieśni i Tańca "Wałbrzych" w chwili obecnej zatrudnia pracowników na
3 pełnych etatach, łącznie z dyrektorem i księgową, przy czym funkcję dyrektora Zespołu w wymiarze 0,25
etatu na czas określony pełni dyrektor Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury.

Przywrócenie działalności Zespołu jako amatorskiego ruchu artystycznego, funkcjonującego
w strukturach Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury, wzmocni organizacyjnie Wałbrzyski Ośrodek Kultury,
zapewniając jednocześnie utrzymanie wysokiego poziomu artystycznego Zespołowi. Reorganizacja
umożliwi pełniejsze wykorzystanie zasobów materialnych instytucji oraz sprawniejszą organizację pracy
merytorycznej. Wpłynie to korzystnie na działania podejmowane w obszarze organizowania działalności
kulturalnej poprzez poszerzenie działań Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury w zakresie kultury.

Biorąc powyższe pod uwagę, należy jednoznacznie stwierdzić, iż likwidacja instytucji pn.: Zespół Pieśni
i Tańca „Wałbrzych" nie zaważy negatywnie na prowadzonej przez Gminę działalności kulturalnej. Zespół
nie zakończy swojej działalności twórczej, zmieni się jedynie charakter jego funkcjonowania. Dlatego też
organizator postanowił uchylić podjętą we wrześniu 2016 roku uchwałę w sprawie zamiaru połączenia
Zespołu z Wałbrzyskim Ośrodkiem Kultury, ponieważ uznał, iż reorganizacja polegająca na likwidacji
Zespołu będzie rozwiązaniem bardziej efektywnym zarówno dla mieszkańców Wałbrzycha jak i Gminy
Wałbrzych, a co najważniejsze - pozwoli na sprawniejsze funkcjonowanie samego Zespolu Pieśni i Tańca
"Wałbrzych".

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: FFCE2D0C-1076-4A56-B891-504085CA6F36. Podpisany Strona 1




